El presupuesto oficial de los trabajos para las obras contempladas en la LP 247/25 PUESTA 
EN VALOR ESTACIONES MEDRANO-ALMAGRO Y ANGEL GALLARDO (LINEA B) Y 
OBRAS COMPLEMENTARIAS EN ESTACION SCALABRINI ORTIZ (LINEA D), asciende a 
la suma total de PESOS SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS 
($6.159.334.946.-), CON IVA INCLUIDO 

Conformándose con los siguientes presupuestos oficiales estimados para cada renglón: 

RENGLON 1: PESOS DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
DIECISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 81/100 ($2.624.317.994,81) 
CON IVA INCLUIDO. 

RENGLON 2: PESOS DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES 
TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL VEINTIDOS CON 14/100 ($2.334.379.022,14) 
CON IVA INCLUIDO. 

RENGLON 3: PESOS MIL DOSCIENTOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS VEINTINUEVE CON 05/100 ($1.200.637.929,05) CON IVA INCLUIDO. 

Se deja expresa constancia que dichos montos incluyen el IVA y demás impuestos, tasas y 
contribuciones aplicables, conforme la normativa vigente y fueron calculados en base a 
precios correspondientes al mes de MAYO de 2025.